
5年間
着実に

災害死亡給付金

死亡給付金・
解約時の返戻金

保険料払込期間（5年間）

保険期間 （10年間）

死亡給付金・
解約時の返戻金

積み立てて

5年間
据え置いて
育てて

10年後
受け取る
保険です

商品の
特徴は？

どんな
保険？

満
期
保
険
金

裏面で、さらに詳しくご説明します！

うれしい！
いつでも、

お受け取りいただけます

手軽に始められ、満期保険金のある積立保険です

お払い込みいただいた保険料と
同額以上の金額

＊満期時の満期保険金・解約時の返戻金 

お手軽！
積立ができ、

終了します

1口（5,000円）から
で保険料のお払込みは5年間

被保険者おひとり4口（20,000円）までお申し込みできます

かんたん！
健康状態にかかわらず
お申し込みできます
医師による診査や健康状態などの告知は不要です

※1 受取率および返戻率は、小数第２位以下を切り捨て表示しています。
※2 ただし、最終の保険料のお払込みを当社が確認した後の金額です。

保険料率：2025年2月1日現在

ライト！くん

毎回の保険料
＜月掛（口座振替扱い）＞

5，０００円（1口）の場合

満期保険金（②）
319,000円

いつ解約しても
返戻率は

　　  ％以上！

304,435円

受取率（②／①）※1

106.3％

返戻率（③／①）※1

101.4％
保険料払込期間（５年間）
満了日翌日の解約時の
返戻金※2（③）払込保険料の累計額（①）

3００，０００円

≪ご契約例≫ 年齢・性別に関係なく、受取率・返戻率は同じです。

を＊

▲
ご契約

▲
満期

▲
払込満了

100

保険ビギナ
ー

におすすめ
！

 シンプル
な積立保険

満6歳～満65歳

満18歳以上

契約年齢範囲
被保険者

契約者



保険料

災害死亡給付金

１口（5,000円) ～
４口(20,000円)の
範囲で設定できます

保険料のお払込みは
必要ありません

保険料払込期間中
（１～５年目）

保険料払込期間満了後
（６～10年目）

既払込保険料の1.1倍の額

積立金相当額既払込保険料と同額

１年
2年
3年
4年
5年
6年
7年
8年
9年

60,000
120,000
180,000
240,000
300,000
300,000
300,000
300,000
300,000
300,000

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

60,000
120,000
180,000
240,000
300,000
307,020
309,870
312,745
315,650
319,000

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

60,000
120,000
180,000
240,000
300,000
307,020
309,870
312,745
315,650
319,000

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

66,000
132,000
198,000
264,000
330,000
330,000
330,000
330,000
330,000
330,000

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
102.3
103.2
104.2
105.2
106.3

経過
年数

死亡
給付金

災害死亡
給付金

払込保険料累計
(①)

返戻金・満期保険金
(②)

返戻率・受取率※2

(②／①）

■解約時の返戻金等の推移（月額保険料5,000円（1口）の場合）
年齢・性別に関係なく、返戻率・受取率は同じです

■保険料・死亡給付金など

■その他のご留意点
・契約日における被保険者の年齢は満年齢で計算し、1年未満の端数は切り捨てます。
・両眼失明などの高度障害状態になられた場合にお支払いする保険金はありません。
・この保険は、契約者貸付制度、復活、自動振替貸付、延長定期保険・払済保険への変更、
保険料払込期間の変更、主契約の増額、他の保険商品への転換制度のご利用のお取扱
いはありません。
・市場金利情勢等によっては、お取扱いが変更となる場合があります。

・経過年数は計算基準日を契約日とした場合の各年の契約応当日時点、返戻金および死亡給付金、災害死亡給付金
は各年の契約応当日前日時点の表示をしています。
※1 契約日から5年経過後の契約応当日（保険料払込期間満了日の翌日）の返戻金額（最終の保険料のお払込みを
当社が確認した後の金額）は、304,435円（返戻率101.4％）です。

※2 返戻率および受取率は、小数第2位以下を切り捨て表示しています。

死亡給付金

解約時の返戻金

・災害死亡給付金、死亡給付金、解約時の返戻金のいずれかをお支払いした場合、ご契約は消滅
し、その後の満期保険金のお支払いはありません。

保険料率：2025年2月1日現在

10年（満期）

この保険は、生命保険料控除の対象となります。生命保険料控除を利用した場合、
所得税・住民税の負担が軽減されます。（2024年11月現在）

※1

ライフステージの変化に
対応し続ける保険がおすすめです

5年ごと配当付組立総合保障保険

生命保険募集人は、お客さまと当社の保険契約締結の媒介を行なう者で、保険契約締結の代理権はありません。
したがいまして、保険契約は、お客さまからの保険契約のお申込みに対して当社が承諾したときに有効に成立します。

豊富な特約ラインアップに健康ステージに応じてサポートす
るしくみをプラスした、ご加入後も変化に応じて見直せる保
険です。詳しくは、当社ホームページをご覧いただくか、もし
くは当社の担当者などにご確認ください。

この資料は、「ご案内ブックレット」の補助資料であり、支払事由や制限事項のすべてを記載したものではありません。保険商品をご検討・ご契約いた
だく際には、「ご案内ブックレット」を必ずご確認ください。

2025年1月改訂補助資料

幅広く保障を準備したい方はこちら

募Ⅱ2401700商品開発

本社  〒100-0005 東京都千代田区丸の内2-1-1
TEL 03-3283-8111（代表）
ホームページ  https://www.meijiyasuda.co.jp/

引受保険会社


